


ùÈ

DrÁRrO oFrCrAr. Do ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XVI N"222 | FORTALEZA, 25 DE NOVEMBRO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. O Município de Novo Oriente toma Público o Extrato do Contrato no 00.015/2023 26 com

valoi giobal de R$ 281.SS1,74 (duzentm e oitenta e um lnil, oitocentos è oitenta e urn reais e seteuta e quatro centavos), oriündo do- Pregão Elenônico n'
00,01í/2023, Otrjeto: Regisiro àe Preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos (rnobiliário; eletro eletrôrco e infbrmática) destinado a

rnanútenção âas atividade-s das diversai Secretarias do Município de Novo Onente - CE. Contratada: Prolissa Disnibuidora LTDA, CNPJ: 20.365 863/0001-

70. 'Data'<le,Assinattua,27lO2l2024, Prazo Vigência clo Contrato do Contrato: 3111212024. Signatários: Maria do Socorro Vieira Sousa'feixeira, Ordenadora

<Je despesas da Sec. de Educação e Davi Fernandes Soares - Representar'ìte legal da ernpresa: Profissa Distribuidora L'|DA. Novo Oriente - CE' 25 de

ûovcmbro de2024,

Bstado do Ceará - prcfeiturn Munici¡ral de Jardirn - Aviso rlc Licitaçâo - Prcgr'lo Blctrônico N" 2024,11,22.1. O Agente_de Contratação/Pregoeiro

do Municipio de Jardirn/CE, torna público que será realizado Certanre Licitatório ila lnodalidade Pregão Eletrônico,_Objeto: Contrataçlo_de selvþos de

publicidadà oficial para divuigaçåo äe extratós de processos licitatórios e oomunicados diversos enr.jornais de Grarlde CircLrlação, Diário OJicial do Estado

å ôørio O¡.luf da Ûniao,.junio ä pref'eitura Muniiipal de.lardirn/CE, confbnne Edital e seLrs Anexoi, lnlcio de acolhirnento das propostas: 26 de rtovernbro

de2024àsl7:00horas.Èncerrarnentodeacolhir¡erìtodaspropostas: l0dedezernbrode2024às08:00horas, Iníciodaaberturadasessão: l0dedezelnbro

de2024 às08:30 ho¡as, através do site (www.compras.iardllnóeara.com.br). Os interessados poderão obter o texto integral do Edital no Setor de Licitações

da prefeitura MunicipaÍ de Jardir¡, locaiizada a nuä I-eänel Alencar, no 370, Centro, Jardim -'CE ou ainda, através dos endereços eletrônicos:.Platafon¡a de

Li.ituiÀg t***.cornprasjardimcãara.com,br), Portal de Licitaçõei dos Municípios (www.tce,ce.gov,bù, Site Oficial do Murlicipio (wwwjardirn.ce gov.

ur) e no poìtal Nacional de Contratações púúlicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br), Maiores inf'orrnações poderão ser obtidas através do teleflone: (88)

lí¡¡ Jq4S ou do e-rnail: (licitacaodejardirn@gnrail.corn), 2) de no-ver¡bro de 2b24. Matheus Antonio dc Oliveira - Agcnte de Contratnçf,o/Prcgociro.

Estado do Ceat.á - prcfeitura Municipal dc Morrinhos - Äviso de Licitnção. A Secretaria cle Educação, Cultura e Desporto do Municipio de Morrinho^s

- Ceará, torna público, que no próxirno dia 06 de dezembro de 2024, às d9h00min, estará realizando Licitação, na modalidade I'regão Eletrônico, no

00l.lIñ024-pÈ-SEDUC, .o'n o Ob.¡.tg, Iìegistro de Preços para flturas e eventuais aquisição de livros didáticos integrantes dos projetos de educação fìsica

ár.oiuì - urn novo jeito dô aprender, coleção-solaris, coléção procluzindo textos e aluno nota I 0, p.ara ,uso cla Secretaria de Educação, C ultura e D-esporto d^o

V uni.fpio á. Morrinhos, intbnnaçoês na iede da Corn iss¿io, sì tuada a Rua José fbiapi na Rocha, S/N, Centro, Morri nhos, Ceará e pelo Fone: 088 3665 I I 30'

no hordrio de 08:00h às l2:00h. Morrinhos/CE,22 de Novembro dc2024, Francisc¡¡ Girliane AraújO Teixcira - Secrct¡ria de EdrrcaçÍlo' Cultura c

Desporto.

Estndo rlo Ceará - prefeitura Municipal clc Quixelô - Extr.¡ìto <lo Instrumento do Arlitivo Contratual, A Secretaria de Inflraestrutura, do Municlpio de

quiirlo, torna público o Extrato do Séiirno Adltivo ao Contrato N" 2021.09.15,1.1, decorrente da Concorrência Pública N" 2021.09 15 1, ct¡o objeto é a

Contratada: Dagy Construções LTDì, Objetivo do Aditivo: O presente Aditivo ter¡ por linalidade a adição para os__itens 3.1 e3.2, cuja sotna dos itens

esti'rna-seemüinacréscilrronovalordeli$loq.ool,s:(centoönovemileLrmrcaisèoitentaetrêscenlavos),comBDlinclusode2ó,85%(vinteeseis

nover¡bro de 2024.

Dstado do Ceará - prefeitura Municipal de Quixclô - Extr¿¡to do lnstrumento do Aditivo Contr$tuâ1, Extrato do 5" (quinto) Termo Aditivo¿o Contrato

n" 2021 .09. I 5, I . I ret'erenie à Licitação' na rrodìlidade Concorrência N" 202 I .09. I 5. L Partes: O MunicÍpio de Quixelô, através da Secretaria M un icipal de

Infraestrutura e a.tnpr.su oagý Coristruções e Urbanisrno LTDA. objeto: Contratação de serviços de engenharia para^execução das obras de oonstrução de

óuuir*"i.cao ", 
puiafelåpipãáo cor; r;ji¡nramento ern diversas tìuasïo Distrito de'Gaspar no.Município de QuixelôÆE, nos moldes do Plano de Trabalho

ir"t0s4-ionvcnion"sqòo|t,cetebradäcornoGovernodoEstadodoCeará,atravésda'superintendêriciadeobrasPúblicas(SOP) DoFundarnentoLegal:

' 
beir corno os termos do procesio Licitatório'na niodal idade ðoncórrência N" 2021 .09.l 5.l . Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo presente e

na melhor fbrma de direito, Acordarn etî prorrogar por 07 (sete) meses, até 30 de Abril cle 2025, o prazo de vieêrLcia do gontrato origina-l' a contar do dia 30

de Seter¡bro de 2024, Signatários: Guilhen¡e ¿ã Liìrra e Dìego Venâncio Ribeiro do Nascit¡ento. Qr¡ixelô/CE,30 de Sctembro de2024'

Estado do Cea¡.¡i - prefeitura Municipal dc Amontada - Aviso tle Chanrad¡r Pública N" 2l,l l.0l/2024,04-5BJLJV' O Secretário de .f uventude e Esporte,

e intensificação das ações nu ar.u Oo e"porte, corno lbnna de lb¡nentai as práticas desportìvas cle ¡nelhorar as condições existentes para,odesetnpenho das

atividades déssa espéóie, para corrhecirnento ios interessados que receberá a partir de i5 d.e novernbro de 2024 até I 6 de dezelnbro de 2024' no horário de

da Comissão de Licitaçãg, . nor rit.r, I,rtip's:fnvr"w.Ä'ndntada.ce,gov.br e www.tce,ce,gov,br. Amoniad¿r/CIl, 22 dc novembro <lc2024, Antônio lìonaldo

de Morais, Sccretário de Juventude e Bsportc.

**+ *** ***
DsrADo Do cEARÁ- pREFErrulìA MUNICTpÀL DE GU¡rnActAIlA Do NoR'tE*AVIso Dlì HoMoLocAÇÃo I ADJUD¡cAÇÃo DB

ilcii;îlõ-öoiòoirit-ñcín uiorïôñrC'r N" cp0l4/2024-sAs,unidadeAdnrinistrativa: Secretariade AssistênciaSocial ecidadanta

-processooriginário: concorrência eletrônica D. cp0|412024-sAS-ob.ielo:^contra!0çãoDeEmpresaEspecializadaParaExecuçãoDosServiços
De Refornla Da Secretaria De Assistência Social ll Cidadania Do Município I)e Guaraciatra Do Norls-Ce. - Espécie: llonrologação.e-Ad.iudicação do

R52.670.425,16(dois milhões seiscentos e setenta rril quatrocentos c vinte e ciico reais e setenta e seis centavos). - Data da l-{ornologação/Ad.judicação:

zitlttzozq- pu'.ìdarnentaçãoLG;i-i;ù;iv,urt.'|,Lei Fecleral tf 14.13312t-secretario/ordenadordeDespesasMunicipal: DaianydeLimaoliveira'

Guaraciaba do Norte -CA,Z,íttl12024,Daiany dc Lim¡ Oliveir¿ - Sccrctriri¡/Ortlcn¡dor¡ dc Dospesas da Sccrctaria dc Assistôncia Social e

Cidndania.

EsrADo Do crìARÁ - PREFETTURA MUNrctpAL DE MULUNGU - AVISO DE PTJBLICAÇÃO DE EXTI{AIo DP coNTRA to E ADlrlvo
-'ðörícóñnt"n-cìî oolnuù - cp. Signatário: l. Secrct¡ria rle Infracstrutura, ordenador de Despesas,Antonio Hugo_Freitas Mognlhãcs. Empresa

vencedora: l. coNsTRUTORA MARTINS PROJITOS LTDA - EPP, CNPJ no 07.838.885/000I-¿!,-V¡þt-$9qltrad,o._ls 436.2a2,46 (quatro-ccntos

e trinta e seis mit, duzentos ; q";;;;rt; e rlois reais_e quarenta c seis centavos). Origern: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 004/2024-CP Objeto:

äöÑiNÃiAðÀô,uË nupnusA PARA EXEcUÇÃo-DOs SERVIÇOS DEAMPLIAÇÃO Do BUEIRO CELULAR DE CONCRE'TO NA

;õôAi-ib;ùíJóa nnõi:'iäuõ-ño irftinrclplo dr rrrulùncu-cn, coN¡onnru r\llpp 260e, Data da Assinatura/Vrgencìa do contrll?: 25 de

¡,n1, à. ioz+ a 23 de outubro de2024. Dara cla Assinatura/Vigência cio R¡jitivo: 23 de outubro de2o24 a 20 de f'evereiro de2025 Multtngu (CE)'22 de

iovembro de 2024. Diógenes Silya do Nascimcnto Olit'eira - Agentc dc (lontrnt¡ição.

/\'
v1JJ

,l1SC]

MI$TO


